
新型コロナウイルスが猛威を振るう中、
お客さまのご要望にお応えすべく開発
した、ご来店不要のオーダーメイド
インソール「Dr.insole 3D」。そして
この製作技術を応用し「 職人技 」と

「 テクノロジー 」の融合をさらに高め

中 山 靴 店 通 信24/11月号 15

中山靴店グループ
代 表  中 山 憲 太 郎

「Dr.insole ができるまで」
ドクターインソール

岡山店の定休日変更のお知らせ

「 お 客 さ ま の 声 」掲 示 板

いつも中山靴店 岡山店をご愛顧いただきありがとうござい

ます。誠に勝手ではございますが、本年 8 月より下記の

とおり岡山店の定休日を変更させていただきました。

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

定 休 日

(  変 更 前  )  天 満 屋 岡 山 店 の 定 休 日 と 毎 月 第  2 火 曜 日
( 変 更 後 )  天 満 屋 岡 山 店 の 定 休 日 と 毎 週 火 曜 日

［お問い合わせ］

※事前のご予約、お問い合わせを承ります。

札幌三越 本館3階 〈中山靴店〉
(札幌市中央区南 1条西 3丁目-8 )
電話  011-596-0706 ( 直通 )

[ 差出人住所 ] 〒700-0823 岡山県岡山市北区丸の内１丁目

あなたの声を聞かせてくださいあなたの声を聞かせてください

こちらの QR コードから匿名で
ご投稿いただけます。

中山靴店を利用してのご感想やエピソードをぜひ
お聞かせください。皆さまのお声をサービス向上に
役立てさせていただきます。

中山靴店を利用してのご感想やエピソードをぜひ
お聞かせください。皆さまのお声をサービス向上に
役立てさせていただきます。

回答いただいた皆さまありがとうございました。
当 社 の サ ー ビ ス に つ い て 、皆さまのご意見ご感想を
ぜひお聞かせください。皆さまからいただいた声をもとに、
よ り 一 層 の サ ー ビ ス の 向 上 に 努 め て ま い り た い と
思 い ま す 。 ぜひご協力をお願いいたします。

アンケートフォーム URL
https://forms.gle/73JepxfLBNAKi1AS8

中山靴店アプリホーム画面からもご回答いただけます

『お家でできるフットケア相談会』を開催しました

『ミニチュア革靴ワークショップ』を開催しました

中山靴店「川柳」大募集

中山靴店のイメージや中山靴店での体験をもとにした
川柳を募集しています。

募集期間：10 月 1 日（火）→11 月 30 日（土）
こちらの URL よりご参加いただけます https://x.gd/dZvdX 

最優秀賞 11,000 円アプリクーポン
優秀賞 5,500 円アプリクーポン
※クーポン有効期限は2025年12月31日（水）まで 

ご参加いただいたアプリ会員さま全員に中山靴店でご利用い
ただける「1,100 円アプリクーポン」をプレゼントいたします。

中
山
靴
店
川
柳

ご応募お待ちしております！

受賞作品は 2025 年 1 月 1 日（水）にアプリ内で発表
※クーポンは 1 月 1 日（水）以降に付与されます。

※作品数に関わらずクーポンのプレゼントは
　お 1 人さま 1 回までとさせていただきます。 

現在募集中のお客さまアンケート「あなたの声を聞かせてく
ださい」に回答いただいたご意見ご感想をご紹介します。

北海道のテレビ番組を見て［この中敷きなら内反足の私に

合うものができ、冬期間少しは楽に歩けるかも、] と考え、

お願いしたのが 2021 年秋です。その後も夏用の靴も含めて、

札幌店にお願いしています。希望に応じて微調整もしていだ

だけて、安心して歩くことができ、出掛けるのが楽しいです .

中山靴店の皆さまの技術、スタッフ方々のわかりやすく丁寧

な説明は、歩くことに不安を持つ人には、おすすめできます .

今後もよろしくお願いします．  

膝が痛くいろんな靴を探していた。
出会えた時は本当に嬉しかったです。

いままでの「Dr.insole ができるまで」は
こちらの URL にてご覧いただけます。
https://www.lamanodekent.co.jp/pdf/aisatumatome.pdf

大阪店（10 月５日）と京都店（ 10 月 19日）に、フスフレーゲ
マスター（ドイツ式フットケアの上級資格）とマスターオブ
シューフィティングの資格を持つ藤井　恵さまを講師にお招き
して、『お家でできるフットケアの相談会』を開催いたしまし
た。相談会では、足の計測、お悩みに合わせたフットクリーム
の紹介、お家でできる足のストレッチの実演に加えて正しく
靴を選ぶためのアドバイスを行っていただきました。

ご参加いただいたお客さまの感想を伺う中で改めて皆さま
のフットケアへの関心の高さを実感いたしました。今後も
お客さまのご要望に応えらえるよう、このような取り組み
を継続していこうと考えています。 今回ご参加いただき
ましたお客さま 、ご多忙な中講師を引き受けてくださった
藤井さま、誠にありがとうございました 。心より感謝申し
上げます。

 
藤井　恵さまプロフィール
https://www.wohltat0322.com/profile/

倉敷店にて 9 月14 日にワークショップ
を開催しました。今 回も、” まぁるい
もの作家” 栞さまと一緒にミニチュア
革靴を作りました。

パーツをチョキチョキ ...

完成！小さくてかわいい

一見難しそうに見えますが
縫いなどの難しい工程を省き
革を切ってボンドでつけるだ
けで作れるように考えました。

革の色、紐の色を自分で
選んで作るのでオリジナル
の一足が完成しました。

多くの方にご参加いただきありがとうございました。ワーク
ショップの開催内容を企画していただいた栞さま、ありがと
うございました。倉敷店ではお客さまとの交流を広げるた
めワークショップを定期的に開催していく予定です。
皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

先日、買ったところなので、まだ、効果は、わかりません。

でもストレスなしに歩きたいので、楽しみにしてます。 

買った靴のテストの時、色々と店員さんにアドバイスを受け、

丁寧な対応をしてくださり、嬉しかったです。 

して理想の足型模型データを作成し、再来店いただかなくて
も再注文ができるようになりました。また、作成した理想の
足型模型データをもとに、職人技を駆使して足型模型の実物を

て開発したものがDr.insole
 2.0 です。新たに開発した

「 Dr.insole 2.0」は、採取
した足型を３D データ化し、
最新のテクノロジーを駆使

製作することで、インソール
の足へのフィット感、サポート
力をこれまで以上に、高める
ことに成功したのです。


